
UCHWAŁA 462/11 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 20 LIPCA 2011 ROKU 

 

 
W SPRAWIE:  

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 

Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa           

(Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia                 

30 sierpnia 1991 roku zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2007 roku Nr 14 poz. 89 z 

późn. zm.) w związku z art. 204  ust.5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej ( Dz.U. Nr 112, poz. 654 )  i Uchwały Nr 6/2011 Rady Społecznej zakładu z dnia 

19 kwietnia 2011 roku  uchwala się, co następuje: 

§ 1 

I. W tekście jednolitym Statutu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego                  

i Transportu Sanitarnego w Kielcach wprowadza się następujące zmiany: 

 

1/. W § 4 po wyrazach „ celem zakładu jest” dodaje się wyraz „ całodobowe”. 

 

2/. W § 5 pkt. 2 „ udzielanie doraźnych świadczeń zdrowotnych w ramach ambulatoryjnej            

i wyjazdowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej „ otrzymuje nowe brzmienie: 

pkt.2 „udzielanie doraźnych świadczeń zdrowotnych w ramach nocnej i świątecznej opieki 

zdrowotnej” 

 

II. W schemacie organizacyjnym stanowiącym załącznik do Statutu wprowadza się 

następującą zmianę” 

1/. Dodaje się komórkę organizacyjną pn. „Oddział w Opatowie” 

 

 

 



§ 2 

Jednolity tekst Statutu i schemat organizacyjny Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 

Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, po uwzględnieniu zmian, o których mowa 

w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3 

Traci moc  statut Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 

Sanitarnego w Kielcach zatwierdzony Uchwałą Nr2669/10 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia  16 czerwca 2010 roku. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 

Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

     

         

   

 

 

 

 
                      WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

                  GRZEGORZ ŚWIERCZ 

  

 
 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej zmiany w statucie zakładu opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna zakładu      
i przedkłada do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład. 
 W związku z powyższym, Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa 
Medycznego przekazał Uchwałę Rady Społecznej Nr 6/2011 roku z dnia 19 kwietnia 2011 
roku  w sprawie uchwalenia zmian w Statucie ww. jednostki w celu zatwierdzenia ich przez 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
Zmiany, które zostały przedstawione w uchwale wynikają z faktu: 
1. Doprecyzowany został § 4 statutu Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego            

i Transportu Sanitarnego w Kielcach poprzez dodanie wyrazu „całodobowe”, gdyż 
Centrum jest zakładem opieki zdrowotnej udzielającym świadczeń zdrowotnych przez całą 
dobę, we wszystkie dni tygodnia. 

 
2. W § 5 pkt 2 w miejsce określenia „w ramach ambulatoryjnej i wyjazdowej opieki 

lekarskiej i pielęgniarskiej” wprowadzono określenie „w ramach nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej”, co jest efektem dodania punktu 17a w art. 5 ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Zmiana została wprowadzona 
ustawą z dnia 29 października 2010 r. (Dz. U. Nr 225, poz. 1465). 

 
3. W schemacie organizacyjnym dodano nową komórkę organizacyjną „DO11 – o/Opatów”.  

 Celem strategicznym Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego w Kielcach jest udzielanie świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego na 
terenie całego województwa świętokrzyskiego oraz na możliwie jak największym obszarze 
w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.  
Pozyskanie własnej bazy na terenie Opatowa było możliwe dzięki podjętej jeszcze w 2008 
roku za zgodą Rady Społecznej inicjatywie nabycia od samorządu Powiatu Opatowskiego 
części Oddziału Pomocy Doraźnej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Opatowie. Ostatecznie w marcu 2011 r. Centrum zakupiło ze środków 
własnych budynek stacji pogotowia ratunkowego. W tym samym czasie rejon powiatu 
opatowskiego został przez Centrum objęty udzielaniem świadczeń w ramach nocnej                  
i świątecznej opieki zdrowotnej (kontrakt z NFZ do 31 grudnia 2012 roku).  

Zmiany zasad zawierania umów wprowadzone ustawą o Państwowym Ratownictwie 
Medycznym stworzyły sytuację, że Centrum stanęło przed możliwością pełnego 
zrealizowania założonego celu strategicznego i zawarło z Wojewodą Świętokrzyskim 
umowę na udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu ratownictwa medycznego na 
całym terenie województwa świętokrzyskiego na okres czterech i pół roku, tj. do 31 
grudnia 2015 r. Utworzenie oddziału w Opatowie (obejmującego również punkt 
wyjazdowy w Ożarowie) umożliwi właściwą realizację kontraktu zarówno w zakresie 
ratownictwa medycznego jak i nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Pozwoli także na 
przejęcie lokalnego rynku transportów sanitarnych.Utworzenie oddziału w Opatowie jest w 



pełni uzasadnione ekonomicznie i umacnia pozycję Centrum na ryku świadczeń 
zdrowotnych. 


